

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



## 截至二零一零年十二月三十一日止年度之全年業績

恒富控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績。

### 管理層討論及分析

#### 業績及業務回顧

本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之收益為七億三千四百九十萬港元（二零零九年：七億三千三百萬港元），毛利為九千八百二十萬港元（二零零九年：一億三千八百一十萬港元）。回顧年度內之權益持有人應佔虧損為四千八百八十萬港元（二零零九年：虧損一百萬港元），每股基本虧損為13.13港仙（二零零九年：每股基本虧損0.25港仙）。

於環球金融海嘯爆發後一度低迷之出口市道於回顧年度正逐步改善，但全球經濟復甦步伐仍然緩慢，而失業率高企亦繼續困擾本集團之主要出口市場。儘管本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度得以維持七億三千四百九十萬港元之營業額，較去年輕微增長0.3%，惟棉花價格急劇上升，而棉花正是其成衣產品之主要原料，令本集團面對前所未見之挑戰。推動全球棉花價格飆升之因素眾多，包括主要新興經濟體系需求較預期強勁，巴基斯坦及澳洲水災導致供應減少，以及印度限制棉花出口。由於年內布料成本急升，加上成衣行業競爭激烈，本集團之毛利率因此下跌28.9%至13.4%。產品的平均單位成本上升，令本集團之毛利進一步縮減至九千八百二十萬港元。

於回顧年度內，本集團之印尼廠房及當地外發廠房未能如期履行客戶訂單，引致需要空運大量貨物以應付協定期限，產生額外貨運費用令銷售開支大幅增加。由於本集團分別於中國大陸鶴山市及廣州市設立新印花廠房及辦事處產生開辦成本，故截至二零一零年十二月三十一日止年度之行政開支亦輕微上升。

本集團間接持有山東魏橋恒富針織印染有限公司（「魏橋恒富」）40%之權益，其業務為製造針織布料。於回顧年度內，魏橋恒富錄得八千五百七十萬港元之營業額及六萬港元之虧損。本集團所佔魏橋恒富之淨虧損為二萬港元（二零零九年：淨虧損五百五十萬港元）。

## 分部分析

美國聯邦儲備局於二零一零年年底公布第二輪量化寬鬆措施，突顯了美國脆弱的經濟，復甦動力逐漸減弱，且速度較預期緩慢。與去年比較，市場需求有所增長，惟價格仍然受壓。消費者信心依然疲弱，本集團大部分客戶採取保守態度，以較少數量下達潮流產品之訂單。另一方面，基本產品系列的市場競爭激烈。美國佔本集團營業額71.2%，較去年下跌10.1%，而由於營業額下跌、原材料成本急升及為如期交付貨物產生額外空運費，美國分部之經調整經營溢利亦減少82.2%。

中國政府推行一系列刺激經濟措施，繼續刺激國內消費及推動中國大陸經濟增長。來自中國大陸分部之營業額增長38.5%，佔本集團總營業額13.4%。由於生產效率提升，中國大陸分部之經調整經營虧損減少14.3%至六百萬港元。

來自歐洲及加拿大之營業額分別佔本集團總營業額6.0%及3.5%，而該兩個分部相應之經調整經營溢利分別減少95.0%及74.4%。

## 印尼

來自本集團主要針織品生產基地—印尼之營業額有所下跌，佔本集團總營業額67.6%（二零零九年：69.7%），主要是由於本集團主要市場美國之經濟不景氣所致。

## 中國大陸

截至二零一零年十二月三十一日止年度位於中國大陸鶴山市之廠房佔本集團總營業額21.5%（二零零九年：15.2%）。儘管中國大陸經濟強勁復甦推動銷售增長，惟原材料成本及工資持續上升無可避免對本集團鶴山市廠房之表現構成壓力。

## 萊索托

於回顧年度內，萊索托針織廠房之生產佔本集團總營業額10.1%（二零零九年：9.9%）。該廠房繼續為本集團帶來穩定貢獻。

## 流動資金及財務資源

本集團秉持審慎之財務管理方法，得以繼續保持良好之財務狀況。於二零一零年十二月三十一日，本集團之現金及銀行存款合共為一億零五百七十萬港元（二零零九年十二月三十一日：八千二百九十萬港元）。營運資金（即流動資產淨值）為四千九百萬港元（二零零九年十二月三十一日：八千四百二十萬港元）。本集團之流動比率為1.2（二零零九年十二月三十一日：1.4）。

銀行貸款包括信託收據貸款七千三百三十萬港元（二零零九年十二月三十一日：四千四百一十萬港元）及有期貸款七千一百三十萬港元（二零零九年十二月三十一日：二千九百四十萬港元）。銀行貸款以港元、人民幣或美元結算。於二零一零年十二月三十一日，本集團以債務淨值（總貸款減現金及現金等值項目）除以本公司權益持有人應佔之資本及儲備計算之資本負債比率為29.7%（二零零九年十二月三十一日：-2.0%）。

本集團於二零一零年十二月三十一日之債項到期日分析如下：

	於 二零一零年 十二月三十一日 千港元	於 二零零九年 十二月三十一日 千港元
須於一年內償還	132,731	67,656
可於一年後但須兩年內償還	9,000	5,917
可於兩年後但須五年內償還	2,833	—
總計	<u>144,564</u>	<u>73,573</u>

### 資本開支

於回顧年度內，本集團產生之資本開支總額為七百七十萬港元（二零零九年：六百八十萬港元），主要用作添置及更換廠房及機器。

### 匯率波動風險

本集團之銷售額主要以美元交易。本集團於香港、印尼、萊索托及中國大陸均設有廠房及辦事處，其經營開支主要以港元、印尼盾、南非蘭特、人民幣或美元計算。

由於港元與美元掛鈎，本集團預計短期內將不會承受任何貨幣風險。本集團將會密切監察其他貨幣之匯率波動情況，並於需要時將會訂立遠期外匯合約以減低匯率風險。

### 信貸政策

與現時行業慣例相符，本集團與已建立長遠穩定關係之客戶以記賬形式進行業務交易。本集團定期審閱客戶之信貸狀況，並於有需要時調整彼等之信貸額。

### 固定資產抵押

於二零一零年十二月三十一日，本集團並無固定資產抵押。

### 或然負債

於二零一零年十二月三十一日，本集團並無或然負債。

### 人力資源及薪酬政策

本集團深信其業務之成功全憑僱員竭誠投入工作，因此，本集團為僱員提供和諧之工作環境。本集團給予僱員可持續發展之事業，並提供不同培訓課程。僱員薪酬福利乃根據現行市場慣例及按僱員之經驗與表現釐定。為吸引及挽留高質素僱員，本集團亦按僱員及本集團之表現向僱員授予酌情花紅及購股權。

於二零一零年十二月三十一日，本集團在以下各地共僱用5,736名（二零零九年十二月三十一日：5,884名）全職僱員：

印尼	3,160
中國（大陸及香港）	1,641
萊索托	935
	<hr/>
總計	<u>5,736</u>

## 展望

儘管美國已推出新一輪量化寬鬆措施，惟該國經濟前景仍未明朗，失業問題仍缺乏改善動力。因此，預期消費者信心短期內將依然疲弱。鑑於市況低迷，本集團將繼續執行分散出口市場及產品種類之策略，並進一步提升其核心能力，包括產品質素及交貨效率。

於中國大陸，通脹已取代增長，成為制訂政策時之首要關注問題。中國大陸政府可能選擇依賴量化緊縮措施以打擊通脹及抵銷國外的量化寬鬆措施導致熱錢湧入之影響。本集團仍須面對原材料及經常性開支上升所帶來之挑戰。

為紓緩原材料及勞工成本上漲之影響，本集團致力精簡營運及生產程序，並為其客戶提供更多高增值、針對性及創新之產品解決方案。

中期而言，出口市況預期將持續欠佳。本集團來年之策略將為專注中國大陸市場，冀能實現長期業務增長。

## 末期股息

董事會不建議派付截至二零一零年十二月三十一日止年度之末期股息（二零零九年：無）。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一一年五月二十日（星期五）至二零一一年五月二十四日（星期二）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份之轉讓。

為確保有權出席本公司謹訂於二零一一年五月二十四日（星期二）舉行之二零一一年股東週年大會並於會上投票，所有轉讓文件連同有關股票，必須於二零一一年五月十九日（星期四）下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以辦理登記手續。

## 綜合收入報表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列) (附註1(a))
收益	2	734,931	733,046
銷貨成本	4	<u>(636,760)</u>	<u>(594,944)</u>
毛利		98,171	138,102
其他(虧損)/收益—淨額	3	(2,403)	8,743
銷售開支	4	(36,061)	(27,986)
行政開支	4	<u>(117,343)</u>	<u>(105,526)</u>
經營(虧損)/溢利		(57,636)	13,333
融資收入	5	457	979
融資成本	6	(2,292)	(2,340)
分佔聯營公司虧損		<u>(332)</u>	<u>(5,739)</u>
除所得稅前(虧損)/溢利		(59,803)	6,233
所得稅抵免/(開支)	7	<u>7,023</u>	<u>(5,852)</u>
年度(虧損)/溢利		<u><u>(52,780)</u></u>	<u><u>381</u></u>
由下列人士應佔：			
本公司權益持有人		(48,829)	(952)
非控制性權益		<u>(3,951)</u>	<u>1,333</u>
		<u><u>(52,780)</u></u>	<u><u>381</u></u>
年內由本公司權益持有人應佔之虧損之			
每股虧損			
—基本(港仙)	8	<u><u>(13.13)</u></u>	<u><u>(0.25)</u></u>
—攤薄(港仙)	8	<u><u>(13.13)</u></u>	<u><u>(0.25)</u></u>
股息		<u><u>—</u></u>	<u><u>—</u></u>

## 綜合全面收入報表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列) (附註1(a))
年度(虧損)／溢利	(52,780)	381
其他全面收入：		
公允值收益，扣除稅項：		
—物業、廠房及設備	5,014	6,795
匯兌差額	3,443	10,823
年度其他全面收入，扣除稅項	8,457	17,618
年度全面(虧損)／收入總額	<u>(44,323)</u>	<u>17,999</u>
由下列人士應佔：		
本公司權益持有人	(40,410)	16,559
非控制性權益	<u>(3,913)</u>	<u>1,440</u>
	<u>(44,323)</u>	<u>17,999</u>

## 綜合資產負債表

於二零一零年十二月三十一日

	附註	於十二月三十一日		於
		二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列) (附註1(a))	二零零九年 一月一日 千港元 (重列) (附註1(a))
<b>資產</b>				
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備		140,558	152,699	155,915
土地使用權		15,282	11,147	11,859
於聯營公司之權益		42,880	43,212	48,951
遞延所得稅資產		5,010	3,820	2,679
按公允值計入損益賬之金融資產		—	—	8,604
		<u>203,730</u>	<u>210,878</u>	<u>228,008</u>
<b>流動資產</b>				
存貨		106,173	97,323	111,783
貿易及其他應收款項	10	125,213	110,955	154,505
按公允值計入損益賬之金融資產	9	6,180	18,387	30,882
銀行存款		31,099	3,917	—
現金及現金等值項目		74,554	79,009	63,508
		<u>343,219</u>	<u>309,591</u>	<u>360,678</u>
<b>總資產</b>		<u><b>546,949</b></u>	<u><b>520,469</b></u>	<u><b>588,686</b></u>
<b>權益</b>				
<b>由本公司權益持有人應佔之資本及儲備</b>				
股本		37,187	37,187	37,187
其他儲備		63,952	55,533	38,022
保留盈利		134,922	183,751	184,703
		<u>236,061</u>	<u>276,471</u>	<u>259,912</u>
非控制性權益		<u>5,677</u>	<u>9,590</u>	<u>8,150</u>
<b>總權益</b>		<u><b>241,738</b></u>	<u><b>286,061</b></u>	<u><b>268,062</b></u>

		於十二月三十一日		於
	附註	二零一零年	二零零九年	二零零九年
		千港元	千港元	一月一日
			(重列)	千港元
			(附註1(a))	(重列)
				(附註1(a))
<b>負債</b>				
<b>非流動負債</b>				
遞延所得稅負債		<u>10,943</u>	<u>9,045</u>	<u>7,621</u>
		<u>10,943</u>	<u>9,045</u>	<u>7,621</u>
<b>流動負債</b>				
衍生金融工具		147	–	21,768
貿易及其他應付款項	11	146,817	140,578	126,836
應付所得稅		2,740	11,212	16,805
銀行貸款		<u>144,564</u>	<u>73,573</u>	<u>147,594</u>
		<u>294,268</u>	<u>225,363</u>	<u>313,003</u>
<b>總負債</b>		<u>305,211</u>	<u>234,408</u>	<u>320,624</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>546,949</u>	<u>520,469</u>	<u>588,686</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>48,951</u>	<u>84,228</u>	<u>47,675</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>252,681</u>	<u>295,106</u>	<u>275,683</u>



# 財務報表附註

## 1. 編製基準

本集團之綜合財務報表乃按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。彼等乃根據歷史成本法而編製，並就重估之土地及建築物以及按公允值計入損益賬之金融資產與金融負債（包括衍生工具）而予以修訂。

根據香港財務報告準則，本財務報表之編製作出了若干關鍵會計估算。同時，在應用本集團會計政策之過程中，需要管理層行使其判斷。

本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度錄得虧損約五千三百萬港元，而本年度之經營活動現金流出約為三千八百萬港元。本集團透過經營活動現金流入及銀行信貸額應付日常營運資本所需、資本開支及財務責任。

董事密切監察本集團之財務表現及流動資金狀況，並已實施措施改善本集團之溢利及現金流轉。此等措施包括在投放金額日增之情況下積極與客戶商討更優惠價格，以及進行監控及減省成本等措施。

此外，董事亦預期本集團將可繼續動用現有銀行信貸額。本集團於續新其銀行信貸額時未曾遇到任何困難。

據董事經考慮貿易表現之合理可能變動後對本集團現金流轉預測之檢討，以及往來銀行一直支持，本集團預期可產生足夠現金流轉以支付於此等財務報表日期起計未來十二個月之營運成本及到期財務責任。因此，董事認為按持續經營基準編製綜合財務報表屬恰當。

### (a) 採納對現有準則之修訂及詮釋之影響

以下新準則、準則修訂及詮釋須於二零一零年一月一日開始之財政年度強制首次採納。

- 香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」，以及香港會計準則第27號「綜合及單獨財務報表」、香港會計準則第28號「聯營投資」及香港會計準則第31號「合營權益」之相應修訂，以未來適用法應用於收購日期為二零零九年七月一日或之後開始的首個年度報告期間或之後的業務合併。

此項修訂準則繼續對業務合併應用購買法，但與香港財務報告準則第3號比較，有若干重大更改。例如，購買業務的所有付款必須按購買日期的公允值記錄，而分類為債務的或有付款其後須在全面收入報表重新計量。就被購買方的非控制性權益，可按逐項收購基準選擇以公允值或非控制性權益應佔被購買方淨資產的比例計量。所有與購買相關成本必須支銷。此等修訂並無影響本集團之業務及財務狀況。

香港會計準則第27號（經修訂）規定如控制權沒有改變，則與非控制性權益進行的所有交易的影響必須在權益中呈列，而此等交易將不再導致商譽或盈虧。此項準則亦列明失去控制權時的會計處理方法。任何在主體內的剩餘權益按公允值重新計量，並在收入報表中確認利得或損失。由於並無與非控制性權益進行交易，故香港會計準則第27號（經修訂）於本期間並無影響。

- 香港會計準則第17號(修訂)「租賃」刪除有關土地租賃分類的具體指引，從而消除與租賃分類之一般指引的不一致性。因此，土地租賃應根據香港會計準則第17號之一般指引分類為融資或經營租賃，即視乎租賃是否將資產擁有權附帶之絕大部分風險及回報轉移至承租人。於修訂前，土地權益(其所有權預期不會於租賃期完結時轉移至本集團)分類為經營租賃，呈列為「租賃土地及土地使用權」，而任何已付地價於租賃期內攤銷。

香港會計準則第17號(修訂)已根據該項修訂之生效日期及過渡性條文而於二零一零年一月一日開始追溯應用。本集團已根據租賃開始時之現有資料，重新評估在二零一零年一月一日未屆滿租賃土地及土地使用權之分類，並且將若干租賃土地權益追溯確認為融資租賃。經重新評估後，本集團已將若干租賃土地權益自經營租賃重新分類為融資租賃。

分類為融資租賃之土地權益之會計處理方法如下：

倘物業權益持作自用，土地權益入賬列作物業、廠房及設備(按公允值)，並由土地權益可供作擬定用途當日起按資產可使用年期及租賃期兩者中較短者計算折舊。

採納此項修訂之影響載列如下：

	於十二月三十一日		於
	二零一零年	二零零九年	二零零九年
	千港元	千港元	一月一日
			千港元
租賃土地及土地使用權減少	<b>849</b>	906	1,183
物業、廠房及設備增加	<b>15,784</b>	14,242	10,772
其他儲備增加	<b>13,218</b>	10,660	7,193
保留盈利減少	<b>3,344</b>	1,453	388
非控制性權益增加	<b>520</b>	485	357
遞延所得稅負債增加	<b>4,541</b>	3,644	2,427
		截至十二月三十一日止年度	
		二零一零年	二零零九年
		千港元	千港元
行政開支增加		<b>1,992</b>	1,120
每股基本虧損增加／每股基本盈利減少 (每股港仙)		<b>0.51</b>	0.28
每股攤薄虧損增加／每股攤薄盈利減少 (每股港仙)		<b>0.51</b>	0.28

分類為融資租賃之土地權益，乃按董事根據由外聘獨立估值師每年進行之估值而釐定之公允值，減其後折舊列賬。

- 香港一詮釋第5號「財務報表之呈列－借款人將載有要求還款條文之有期貸款分類」由香港會計師公會於二零一零年十一月二十九日頒佈，並即時生效。按照香港會計準則第1號第69(d)段將有期貸款分類，須視乎借款人是否擁有無條件權利將還款遞延由報告期間後最少十二個月。故此，根據載有賦予貸款人無條件權利隨時催繳貸款條文之貸款協議還款，應由借貸人於財務狀況報表分類為流動。此乃由於借款人根據有關協議並無擁有無條件權利將結算負債遞延由報告期間後最少十二個月。

香港一詮釋第5號已根據該項詮釋之生效日期及過渡性條文而於二零一零年一月一日起追溯應用。本集團已重新評估在二零一零年一月一日有期貸款之分類，並且將有期貸款追溯確認為流動負債。經重新評估後，本集團已將有期貸款之長期部分重新分類為流動負債。重新分類對任何呈報期間之已報告損益、全面收入總額或權益並無影響。

採納此項詮釋之影響載列如下：

	於十二月三十一日		於
	二零一零年	二零零九年	二零零九年
	千港元	千港元	一月一日
			千港元
銀行貸款之長期部分減少	(11,833)	(5,917)	(22,188)
銀行貸款之即期部分增加	11,833	5,917	22,188

**(b) 於二零一零年一月一日開始之財政年度強制規定首次採納但現時與本集團無關之新訂及經修訂準則及詮釋 (儘管其可能影響未來交易及事件之會計處理)**

- 香港 (國際財務報告詮釋委員會) 第9號「重新評估嵌入式衍生工具」及香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」，於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港 (國際財務報告詮釋委員會) 第16號「海外業務淨投資之套期」，於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港 (國際財務報告詮釋委員會) 第17號「向所有者分配非現金資產」，於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港 (國際財務報告詮釋委員會) 第18號「客戶資產轉讓」，就於二零零九年七月一日或之後收取之資產轉移生效。
- 香港會計準則第1號 (修訂) 「財務報表之呈列」，於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港會計準則第36號 (修訂) 「資產減值」，於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港會計準則第39號 (修訂) 「合資格套期項目」，於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港財務報告準則第1號 (經修訂) 「首次採納香港財務報告準則」，於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效，及香港財務報告準則第1號 (修訂) 「首次採納者之額外豁免」，於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。

- 香港財務報告準則第2號(修訂)「集團以現金結算之以股份為基礎之支付交易」,於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港財務報告準則第5號(修訂)「持作待售非流動資產及終止經營業務」,於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港會計師公會於二零零九年五月所頒佈對香港財務報告準則之第二批改進(二零零九年)。所有改進均於二零一零財政年度生效。

**(c) 已頒佈但於二零一零年一月一日開始之財政年度尚未生效,且本集團並無提前採納之新訂準則、修訂及詮釋**

- 香港財務報告準則第9號「金融工具」,於二零零九年十一月頒佈。該準則於二零一三年一月一日前並不適用,惟可提早採納。
- 香港會計準則第12號(修訂)「遞延稅項:相關資產之收回」,於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港會計準則第24號(經修訂)「關聯方披露」,於二零零九年十一月頒佈。香港會計準則第24號(經修訂)於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間強制採納。可提早應用全部或部分。
- 香港會計準則第32號(修訂)「配股之分類」,於二零零九年十月頒佈。該修訂於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間應用。
- 香港財務報告準則第1號(修訂)「首次採納者披露香港財務報告準則第7號比較資料之有限度豁免」,於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港財務報告準則第1號(修訂)「嚴重高通脹及首次採納者取消固定日期」,於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第19號「以權益工具抵銷金融負債」,於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號(修訂)「最低資金要求之預付款項」,於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 香港會計師公會於二零一零年五月頒佈對香港財務報告準則之第三批改進(二零一零年)。所有改進均於二零一一財政年度生效。

本集團現正評估採納上述已頒佈但於二零一零年一月一日開始之財政年度尚未生效,且本集團並無提前採納之新訂準則、修訂及詮釋之影響。

## 2 收益及分部資料

本集團主要從事成衣製造及貿易。於年內確認之收益如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
營業額		
銷售成衣產品	<u>734,931</u>	<u>733,046</u>
	<u><b>734,931</b></u>	<u><b>733,046</b></u>

管理層根據經董事會審閱之報告（用以作出策略性決定）釐定營運分部。

本集團之管理層主要從地區層面考慮業務。業務可報告營運分部按本集團客戶所在地劃分，確認為五大地區，包括美國、中國大陸、歐洲、加拿大及世界其他地區。

本集團之管理層根據經調整經營業績評估營運分部之表現。此評估基準包括未計企業行政開支、融資收入、融資成本、分佔聯營公司業績及稅項前之營運分部業績，但不包括屬資本性質或非經常性質之重大收益或虧損，如減值。

本集團於年內按地區分部劃分之分部資料分析如下：

### 按客戶所在地劃分之地區分部

	營業額		可報告分部之經調整經營業績	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
美國	<b>523,091</b>	582,158	<b>9,681</b>	54,385
中國大陸	<b>98,670</b>	71,230	<b>(6,024)</b>	(7,026)
歐洲	<b>43,874</b>	32,318	<b>137</b>	2,738
加拿大	<b>25,405</b>	18,743	<b>444</b>	1,732
世界其他地區	<b>43,891</b>	28,597	<b>45</b>	1,063
	<u><b>734,931</b></u>	<u>733,046</u>	<u><b>4,283</b></u>	<u>52,892</u>

約243,367,000港元（二零零九年：220,807,000港元）、74,428,000港元（二零零九年：114,972,000港元）、70,015,000港元（二零零九年：88,105,000港元）及122,110,000港元（二零零九年：74,570,000港元）之收益乃源自四大外部客戶。

年內分部之經調整經營業績與年度(虧損)/溢利對賬如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列) (附註1(a))
可報告分部之經調整經營溢利	4,283	52,892
其他(虧損)/收益—淨額	(2,403)	8,743
物業、廠房及設備減值	(5,348)	—
企業行政開支	(54,168)	(48,302)
經營(虧損)/溢利	(57,636)	13,333
融資收入	457	979
融資成本	(2,292)	(2,340)
分佔聯營公司虧損	(332)	(5,739)
除所得稅前(虧損)/溢利	(59,803)	6,233
所得稅抵免/(開支)	7,023	(5,852)
年度(虧損)/溢利	(52,780)	381

可報告分部資產指按客戶所在地區劃分之應收款項。可報告分部資產與總資產對賬如下：

	分部資產	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列) (附註1(a))
美國	52,434	65,631
中國大陸	27,928	10,175
歐洲	1,523	6,515
加拿大	1,723	1,847
世界其他地區	12,157	4,918
	95,765	89,086
不能分攤：		
物業、廠房及設備	140,558	152,699
土地使用權	15,282	11,147
於聯營公司之權益	42,880	43,212
遞延所得稅資產	5,010	3,820
存貨	106,173	97,323
預付款項、按金及其他應收款項	29,448	21,869
按公允值計入損益賬之金融資產	6,180	18,387
銀行存款	31,099	3,917
現金及現金等值項目	74,554	79,009
資產負債表所列之總資產	546,949	520,469

### 3 其他(虧損)/收益—淨額

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
衍生金融工具之公允淨值(虧損)/收益：		
槓桿式遠期外匯合約		
—尚未到期	(147)	838
—已到期	—	924
訂有掉期安排之市場掛鈎工具		
—已到期	—	2,720
	<u>(147)</u>	<u>4,482</u>
按公允值計入損益賬之金融資產之公允淨值 (虧損)/收益：		
上市股本證券	(2,145)	2,235
與外幣掛鈎之結構性票據	(111)	1,188
有初期投資之市場掛鈎工具		
—已到期	—	3,689
	<u>(2,256)</u>	<u>7,112</u>
出售上市股本證券之虧損	—	(2,851)
其他總(虧損)/收益—淨額	<u>(2,403)</u>	<u>8,743</u>

### 4 按性質分類之開支

經營(虧損)/溢利已計入及扣除下列各項：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列) (附註1(a))
使用之原材料	407,637	359,825
製成品及半製成品之存貨變動	(12,101)	4,705
物業、廠房及設備折舊	21,601	21,121
物業、廠房及設備減值	5,348	—
出售物業、廠房及設備之(收益)/虧損	(345)	18
土地使用權攤銷	306	712
僱員福利開支(不包括董事酬金)	215,491	181,245
經營租賃租金—土地及樓宇	6,620	6,481
核數師酬金	1,893	1,682
匯兌虧損淨額	280	1,051
其他	143,434	151,616
	<u>790,164</u>	<u>728,456</u>
銷貨成本、銷售開支及行政開支總額	<u>790,164</u>	<u>728,456</u>

## 5 融資收入

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
短期銀行存款之融資收入	409	979
上市股本證券之股息收入	48	—
	<u>457</u>	<u>979</u>

## 6 融資成本

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
利息開支		
— 銀行貸款	2,292	2,248
— 訂有掉期安排之市場掛鈎工具	—	92
融資成本	<u>2,292</u>	<u>2,340</u>

已就須於五年內全數償還之銀行貸款按照貸款協議所載之協定還款時間表日期支付若干利息開支。該等銀行貸款載有要求還款條文。

## 7 所得稅(抵免)／開支

香港利得稅乃根據年內估計應課稅溢利，按稅率16.5% (二零零九年：16.5%) 計算準備。印尼及萊索托業務所產生溢利分別按25% (二零零九年：28%) 及15% (二零零九年：15%) 之稅率計提所得稅。中國大陸業務獲授免稅期，可於兩年全面豁免及其後三年減免一半稅項，而二零一零年為第一年減免一半稅項年度。

扣自收入報表之所得稅金額為：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
當期所得稅		
— 香港利得稅	654	3,229
— 海外所得稅	—	3,649
以往年度超額撥備	(6,487)	(43)
遞延所得稅	<u>(1,190)</u>	<u>(983)</u>
所得稅(抵免)／開支	<u>(7,023)</u>	<u>5,852</u>



## 8 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔虧損除以年內已發行普通股之加權平均數計算。本公司於截至二零一零年及二零零九年十二月三十一日止年度內並無潛在攤薄性普通股，故每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列) (附註1(a))
本公司權益持有人應佔虧損	<u>(48,829)</u>	<u>(952)</u>
已發行普通股之加權平均數 (千股)	<u>371,874</u>	<u>371,874</u>
每股基本及攤薄虧損 (每股港仙)	<u>(13.13)</u>	<u>(0.25)</u>

## 9 按公允值計入損益賬之金融資產

按公允值計入損益賬之金融資產包括下列各項：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
上市股本證券		
— 於香港聯合交易所有限公司上市之證券	6,180	8,325
衍生工具		
— 與外幣掛鈎之結構性票據	—	9,792
— 槓桿式遠期外匯合約	—	270
	<u>6,180</u>	<u>18,387</u>

所有上市股本證券之公允值均以彼等現時於活躍市場之競投價為基準。

上述資產以下列貨幣列值：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
美元	—	10,062
港元	<u>6,180</u>	<u>8,325</u>
年終	<u>6,180</u>	<u>18,387</u>

## 10 貿易及其他應收款項

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
貿易應收款項	95,765	89,086
預付款項、按金及其他應收款項	29,448	21,869
	<u>125,213</u>	<u>110,955</u>

貿易應收款項之賬面值與其公允值相若。

本集團大部分銷售予客戶之款額均以記賬方式進行，信貸期介乎30至45日。餘下銷售款額以即期至90日信用狀付款。貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
30日內	66,467	60,572
31-60日	26,260	22,774
61-90日	2,043	1,601
超過90日	995	4,139
	<u>95,765</u>	<u>89,086</u>

## 11 貿易及其他應付款項

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
貿易應付款項	79,874	81,975
其他應付款項及應計費用	66,943	58,603
	<u>146,817</u>	<u>140,578</u>

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
30日內	51,450	61,116
31-60日	19,251	11,968
61-90日	6,210	1,759
超過90日	2,963	7,132
	<u>79,874</u>	<u>81,975</u>

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於年內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之全年業績。審核委員會由三名獨立非執行董事張國明先生、郭琳廣先生銅紫荊星章，太平紳士及劉紹基先生共同組成。

## 遵守企業管治常規守則

於截至二零一零年十二月三十一日止年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則內之所有守則條文。本公司企業管治常規之進一步資料載於本公司年度報告之企業管治報告內。

## 刊登全年業績及年度報告

本全年業績公布於本公司網站([www.carrywealth.com](http://www.carrywealth.com))及「披露易」網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))上登載。載有上市規則所規定一切資料之本公司年度報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站上登載。

## 董事會

於本公布日期，本公司董事會成員包括執行董事Rusli Hendrawan先生、李勝光先生、黃志和先生及鄧澤霖先生；以及獨立非執行董事張國明先生、郭琳廣先生銅紫荊星章，太平紳士及劉紹基先生。

代表董事會  
李勝光  
董事總經理

香港，二零一一年三月二十五日